supradicti ser Francisci consultoris, qui sanum et utile consilium exhibuit, omnì meliori 

modo etc. » . 

F . 310V: « In nomine Domini, amen. Anno a nativitate Domini millesimo quadringen­

tesimo nonagesimo sexto, indictione quarta d e c i m a . . . convocatis et cohadunatis magnificis 

dominis conservatoribus per ipsum camerarium et superstitibus ipsius fabr ice . . . dictus ca­

merarius fecit infrascriptam propositam ad presens incumbentem in dieta fabrica, videlicet 

quod venit magister Bernardinus pictor aliter dictus el Pentoricchio pingendi causa in ca-

pella altaris maioris diete ecclesie Sancte Marie, videlicet a latere dextro, ubi nunc sunt 

pontes, ad effectum pjngendi prout omnibus manifestum est. Et cum sibi videatur, quod 

dieta res debeat expediri, propterea proposuit provideri, si pingi debeat et quomodo debeat 

cum eo fieri. 

« Qui omnes predicti magnifici domini conservatores, superstites et cives ut supra con­

gregati audita et intellecta [31i*] dieta proposita, et considerato quod prò honore diete ecclesie 

et etiam civitatis huiusmodi res debet expediri, habito inter eos colloquio et ratiocinio unani­

miter et concorditer deliberaverunt, quod dictus magister in presenti congregatione intromi-

ctatur et audiatur, ipsoque audito et intellecto, quid agendum sit deliberabitur. 

« Postque dictus magister Bernardinus intromissus in congregatione et addunantia prefata 

in conspectu dictorum dominorum conservatorum superstitum et civium congregatorum habìtis 

hinc inde colloquiis de pingendo certas figuras in supradicta capella, tandem dictus magister 

Bernardinus precibus dictorum congregatorum obtulit pingere duos doctores prò pretio 

quinquaginta ducatorum de carlenis, cum hoc quod camerarius predictus nomine diete 

fabrice ultra dictos quinquaginta ducatos dare debeat eidem magistro Bernardino quartengos 

sex grani et vinum necessarium et sic concordes remanserunt; et prò dicto pretio et cum 

dicto pacto dicto magistro Bernardino diete due picture pingende per dictum camerarium 

cum consensu, presentia et voluntate predictorum dominorum conservatorum, superstitum et 

civium ut supra congregatorum locate et deliberate fuerunt; promictens ipse magister pictor 

bene, fideliter et ad usum boni et diligentis magistri eas pingere et expedire omni meliori 

modo cum iuramento et aliis necessariis, presente Iohanne Barnabei de Urbevetert et Iohanne 

Baptista Michaelis de Faentia testìbus ». 

3. Libro delle Memorie, 1486-1500: